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Sympozjum nt. roślin leczniczych w Lublinie

Prof. Chulabhorn Mahidol jest najmłodszą córką władcy Tajlandii Ramy IX i cenionym w świecie
chemikiem. Kieruje instytutem naukowym Chulabhorn Research Institute w Bangkoku, zajmującym
się badaniem roślin leczniczych. Jej wykład dotyczył m.in. stosowania metod biologii molekularnej
w badaniach bioaktywnych substancji zawartych w roślinach, używanych w tradycyjnej tajskiej
medycynie. Udział księżniczki Tajlandii w lubelskiej konferencji jest efektem współpracy tutejszej
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Akademii Medycznej z kierowanym przez nią instytutem naukowym w Bangkoku.

„Instytut w Bangkoku prowadzi badania na bardzo wysokim poziomie. Nie mamy tak znakomitej
aparatury, jaką on dysponuje. Stosuje najnowocześniejsze metody, aby poznać, wyodrębnić
i skuteczniej stosować związki działające leczniczo w roślinach stosowanych od dawna przez tajską
medycynę” – mówi organizator sympozjum, kierownik Katedry Farmakognozji AM w Lublinie prof.
Kazimierz Głowniak.

Lubelscy naukowcy chcą korzystać z doświadczeń uczonych w Tajlandii. „Rozpoczynamy program
współpracy w badaniach nad lekami przeciwko chorobom nowotworowym i chorobom skóry.
Planujemy też wymianę studentów i doktorantów” – dodaje prof. Głowniak.

Lubelskie sympozjum, organizowane co dwa lata, gromadzi najwybitniejszych specjalistów
zajmujących się badaniem metodami chromatograficznymi związków chemicznych obecnych
w przyrodzie, a zwłaszcza w roślinach leczniczych. W tym roku zorganizowano je już po raz piąty.
Przybyło nań ponad 250 uczonych z 31 krajów świata. Impreza potrwa do czwartku.

 PAP - Nauka w Polsce, Zbigniew Kopeć  
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Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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